2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Тужинском муниципальном районе
от 09 декабря 2021 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
11 человек

Присутствовало:

9 человек:

Повестка дня:
1. О выполнении решений комиссии по противодействию коррупции
от 25.02.2021, от 25.08.2021.
2. О результатах проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в 2021 году.
3. О проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов, разработанных органами местного самоуправления.
4. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности
за 9 месяцев 2021 года.
5. О состоянии законности в сфере исполнения законодательства
о противодействии коррупции на  территории района за 9 месяцев 2021 года.
6. Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год.

По первому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Рекомендовать специалисту администрации Михайловского сельского поселения, ответственному за противодействие коррупции
в органе местного самоуправления, пройти курсы повышения квалификации в области противодействия коррупции.

Срок – до 01 апреля 2022 года.

3) Главе администрации Тужинского городского поселения организовать контроль за исполнением гарантийных обязательств по заключенным муниципальным контрактам на ремонт автомобильных
дорог местного значения с твердым покрытием в границах поселения.

Срок – до 01 июня 2022 года.

По второму вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Провести обучающий семинар со специалистами администраций городского и сельских поселений Тужинского района по вопросам разработки нормативно правовых актов, ведению кадровой документации,
а также профилактики и предотвращения коррупционных факторов.

Срок – до 01 марта 2022 года.

По четвертому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Работу в данном направлении продолжить.

По пятому вопросу принято следующее решение:

1) Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу принято следующее решение:
1) Утвердить План работы межведомственной комиссии
по противодействию коррупции в Тужинском муниципальном районе
на 2022 год.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии